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Produkcja ta opowiada  

o nastolatce - Wednesday 

Addams. Dziewczyna zostaje 

wyrzucona z liceum, ponieważ 

okaleczyła chłopaków, którzy 

znęcali się nad jej bratem. Tylko ona może go ,,torturować”. Rodzice 

bohaterki wysyłają ją więc do szkoły z internatem, do której sami 

kiedyś uczęszczali i gdzie się poznali. Placówka jest dla wszystkich 

,,upiornych” i dziwnych dzieci, które nie są akceptowane nigdzie 

indziej. Szkoła jednak ma sekrety, a Wednesday nie spocznie dopóki 

nie odkryje prawdy.  

Historia jest przepełniona czarnym humorem. Jest niezwykle czarująca 

i klimatyczna. Narratorem jest Wednesday dzięki temu możemy ją 

lepiej poznać i poczuć się jakbyśmy czytali jej dziennik. Serial potrafi 

wciągnąć widza dzięki swojej szybko rozwijającej się fabule.  

 

 

Historia skupia się na Lorelai i Rory Gilmore – matce  

i córce, które zmagają się z codziennymi problemami 

– w szkole, pracy, związkach, w rodzinie i  przyjaźni. 

Serial brzmi nudno i banalnie, ale taki nie jest. 

Produkcja przedstawia przemianę i dojrzewanie 

bohaterów.  Serial prezentuje, że żaden człowiek  

nie jest idealny, bohaterowie czasem podejmują 

niezbyt mądre decyzje, mimo to nie da się ich nie 

lubić. Twórcy pokazują jak bardzo ważna jest miłość, 

przebaczenie i zrozumienie drugiego człowieka. 



 

 

 

Już za oknem mroźno, biały puszek leci. Wieczorami ciepły napój 

wypiliśmy, aby lepsze sny mieliśmy.  Świąteczne piżamki latają 

dookoła, jedne w kratkę, a drugie w kropkę zdecydować się nie można.  

Ubieranie choinki to rzecz niesłychanie ważna, ale bez rodzinki 

umiera w zniewadze. Siedzę sobie przepijając kakao oraz patrzę 

przez okno, zastanawiam się dlaczego te najważniejsze i najbardziej 

prawdziwe chwile uciekają niczym wiatr. Lecz kiedyś przyjdzie taki 

czas, w którym będziemy czuli niesamowity przypływ naturalnej 

euforii. Na razie pozostaje nam marzyć pod kocykiem oraz przy 

bijącym niczym słońce kominku. 

        Amelia Puziewicz  

 

 

 

Przyszła zima biała, śniegu nasypała, 

Szron skuł bielą szyby, 

Pod lodem pływają ryby. 

   Mróz pokazał moc, mamy zimną noc. 

         Liliana Wołowiec 

 

 

 

 

Zielona choinka w lesie stoi, może ją ktoś zetnie i przystroi? 

Bo przecież piękna chce być na święta, 

 o tym marzy i czeka uśmiechnięta. 

        Liliana Wołowiec 



 

 

Zamknę oczy, ale i tak Cię zobaczę. Wyobraźnia skierowana   

tylko na Ciebie. W każdej chwili, gdy Cię brak, odczuwam strach.  

Chcę być z tobą, tak jakby świat NIE ISTNIAŁ!                                                                                                                             

Miłość jest jak przyciąganie, tylko ta osoba trzyma Cię na ziemi. 

Jesteś w stanie zawsze z tą osobą być, będziesz dla niej przykładem, 

przyjacielem i oczywistą opoką. Choć  chce o Nim zapomnieć,  

choć chcę bez niego żyć nie jestem w stanie. 

 
 

Zimo! Ty masz dwa oblicza. 

Jesteś taka i nijaka . 

Kiedy słońce w śniegu skrzy, 

narty, łyżwy i ślizgawki dają radość tej zabawki. 

 

Ale jesteś także zła, kiedy ciemna i złośliwa. 

Sypniesz śniegiem, zimnym mrozem chłodzisz, 

Aż dziecięce buzie zmrozisz . 

 

Zimo miła, zimo śliczna bądź że dla Nas bardzo miła. 

Kiedy trzeba sypnij śniegiem, zapal słońce. 

 Daj się bawić ! 

Jak się nie da użyj mrozu, wiatru, nocy. 

 

Ale jutro znowu wszystkim serwuj słońce! 

Zaśnieżone górki, stawy skute lodem śliskim, 

śnieżne kulki i zabawy. 

Zimo! Bądź kochana dla Nas wszystkich. 

        

       Sara Panek 
 

 

 



 

 

 

W cyklu ,, … pod lupą” nauczyciele, pracownicy naszej szkoły  
i uczniowie pozwalają nam się lepiej poznać.  

W zimowym wydaniu gazetki poprosiliśmy o dokończenie zdań 
Panią Annę Kuśtrę nauczyciela języka angielskiego. 

Pracuję jako nauczyciel … języka angielskiego.  
Lubię … słuchać muzyki.                                   
Nie lubię … nieszczerości.   
Gdy byłam dzieckiem … uwielbiałam tańczyć.  
Moim  ulubionym przedmiotem w szkole… były matematyka  
i angielski.   
W wolnych chwilach … oglądam filmy.   
Marzę o … wyjeździe do Australii.   
Wybrałam zawód nauczyciela ponieważ … lubię pracę z młodzieżą.  
Moją pasją jest … nauka języków obcych.   
Lubię przedmiot, którego uczę ponieważ jest … ciekawy  
i przydatny.    
Szkoła daje mi … to, co kocham czyli możliwość kontaktu  
z dziećmi  i młodzieżą.  
Najbardziej w uczniach doceniam  … ich otwartość i kreatywność.  
Wolę stawiać jedynki czy szóstki  … zdecydowanie szóstki. Ale 
najchętniej nie wystawiałabym żadnych ocen.  
Moją ulubioną kolędą jest …  Cicha Noc.  
Sanki czy narty … sanki, a przede wszystkim spacery i podziwianie 
zimowego krajobrazu.  
Choinka żywa czy sztuczna … żywa.  
Moja ulubiona pora roku to …  lato.  
Mój przysmak … to kawa i dobre ciasto.  
Wolę  język angielski czy polski … trudne pytanie … jestem Polką  
i kocham jęz. polski, a  jęz. angielski otwiera nam świat, pomaga  
w jego zrozumieniu  i ułatwia życie.  



Ulubione przysłowie w języku angielskim to  … „Practice makes 
perfect”.  
Boję się … braku człowieczeństwa wśród ludzi.  
Ulubiona książka pisarza anglojęzycznego …  „Pride and 
Prejudice”  („Duma i uprzedzenie”) brytyjskiej pisarki Jane Austen.  
Zwierzę jakie kocham … to mój pies.  
Najbardziej szaloną rzeczą jaką zrobiłam było  … zafarbowanie 
włosów na różowo.  
W życiu chciałabym jeszcze … odwiedzić wiele ciekawych miejsc.  
Gdybym mogła coś zmienić, byłoby to … wprowadzenie pokoju na 
świecie.  
Moje motto życiowe… Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko 
odchodzą…  
Moja zabawna historia lub przydatna rada … Zawsze pamiętaj  
o uśmiechu, bo ma on niezwykłą moc.    
  
Dziękujemy Pani za szczere odpowiedzi.   

Dziękuję za rozmowę.  
 

 



 

 

Przepis na pierniczki 

- 1/4 szklanki miodu 

- 80g masła 

- 1/2 szklanki cukru pudru 

- 2 1/4 szklanki mąki pszennej 

- 1 łyżeczka sody oczyszczonej  

Miód, masło i cukier podgrzać w garnuszku  

i wymieszać, do rozpuszczenie się cukru, 

przestudzić. Dodać pozostałe składniki i wyrobić lub 

zmiksować. Piec ok. 8-10 minut w temperaturze  

180 stopni C.  

 

 

  

 

  

  



Pancakes cynamonowe 

-340g mąki pszennej 

-łyżeczka proszku do pieczenia 

-380g mleka 

-2 jajka 

-20g roztopionego masła 

-2 łyżeczki cynamonu 

-30g cukru 

Wszystko zmieszaj razem. Ciasto nalewaj na 

rozgrzaną patelnie. 

 



 

Wpisz rozwiązanie w miejsce kropek. 

 Biała i twarda po rzece pływa.  

 Wrona ci powie, jak się nazywa. 

1. ……………… 

Przez śnieg się odważnie przebijam.  

Mróz nawet mnie nie powstrzyma. 

Mam listki zielone, tak jak wiosna, 

a dzwonek bielutki jak zima.  

2. ……………………… 

Jest sroga pani na świecie, znasz ją 

dobrze miłe dziecię. Ma trzech synów:  

Pierwszy – ostry, w uszy szczypie.  

Drugi – miękki, w białe płatki,  

Chociaż dobry w oczy sypie.  

Trzeci – twardy, jak szkło gładki.  

Nazwij synów, nazwij matkę 

I już całą masz zagadkę. 

3.……………………… 

 

Wędruje tędy i owędy, roznosi życzenia, kolędy.  

O choinkach dla dzieci pamięta, o prezentach,  

o głodnych zwierzętach.  

4.……………………… 

 

Co to za rycerz w słomianej zbroi,  

Różę otula, w ogrodzie stoi?  

5 …………………… 
Odgadnij rozwiązanie zimowych zagadek. Prosimy o przesyłanie swoich 
odpowiedzi na naszą skrzynkę e-mailową sami-o-sobie@wp.pl. Trzy osoby, 
które dobrze odgadną i prześlą zgłoszenie  jako pierwsze, otrzymają atrakcyjne 
nagrody od redakcji. Kto pierwszy ten lepszy. Na wasze odpowiedzi czekamy 
do 30.12.2022 r. Nie zapomnijcie podać swojego imienia, nazwiska oraz klasy. 

mailto:sami-o-sobie@wp.pl


Dnia 29 listopada 2022 r. 

klasy 4 wybrały się w 

odwiedziny do Wioski Św. 

Mikołaja w Bałtowie. Było 

to niesamowite przeżycie. 

Miejsce robi wrażenie 

nawet na dorosłych. 

Wszędzie słychać 

dzwoneczki reniferów, 

świąteczne melodie, widać 

krzątające się elfy zajmujące 

się przygotowywaniem 

prezentów. Chata Mikołaja 

była wspaniała jak z bajek. 

Przytulna, wystrojona 

świątecznie a Mikołaj i Pani 

Mikołajowa to sympatyczni i 

ciepli ludzie. Tutaj czuło się magię świąt. Zostaliśmy poczęstowani 

słodkimi przekąskami i uraczeni opowieściami. W takim miejscu 

dzieci, które przestały wierzyć  

w św. Mikołaja 

zmienią zdanie. 

Zapamiętamy na 

długo ten wyjazd  

i zachęcamy do 

odwiedzenia Wioski 

przed  Świętami 

Bożego Narodzenia. 
 

  



 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 to jeden z najbardziej wyjątkowych  

i prawdopodobnie najlepiej kojarzących się miesięcy w roku. Przede 
wszystkim ze względu na Święta Bożego Narodzenia, a w drugiej  
z powodu zbliżającego się nowego roku i zabaw sylwestrowych. Dla 
maluchów to ekscytujący czas oczekiwania na św. Mikołaja, a dla 
dorosłych czas spotkania z rodziną i odpoczynku.  

 
to święto upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa. Jest to stała 
uroczystość liturgiczna przypadająca na 25 grudnia. Pan Jezus narodził 
się w Palestynie, w miasteczku Betlejem, za panowania cesarza 
rzymskiego Augusta i króla żydowskiego Heroda. Prowadzeni przez 
światło anioła pasterze jako pierwsi przyszli zobaczyć Syna Bożego. Na 
powitanie Jezusa Chrystusa przybyli także trzej mędrcy: Kacper, 
Melchior i Baltazar. Kiedy zobaczyli oni gwiazdę na niebie, jaśniejszą 
niż pozostałe, wiedzieli, że to znak, iż narodził się nowy król. Wskazała 
im ona drogę do pałacu Heroda. Jak się jednak okazało, władca nie 
wiedział nic na temat narodzin Zbawiciela. Mędrcy udali się więc w 
dalszą drogę, aż do Betlejem, gdzie w stajni odnaleźli Józefa, Maryję  



i Dzieciątko. Przynieśli ze sobą cenne dary – mirrę, kadzidło i złoto.  
W nocy Bóg przemówił do mędrców i przestrzegł ich, by ci nie 
informowali Heroda o Zbawicielu, bo zły król każe zabić Jezusa. Kacper, 
Melchior i Baltazar posłuchali rady, dzięki czemu Dzieciątko pozostało 
bezpieczne ze swymi rodzicami.  
 

 

Sianko pod obrusem- sianko to symbol skromności oraz ubóstwa,  
Ubieranie choinki- przystrajanie drzewka jest symbolem świąt Bożego 
Narodzenia,  
Opłatek- to symbol pojednania i przebaczenia,  
12 potraw - to symbol 12 apostołów, którzy spożywali ostatnią 
wieczerzę z Chrystusem,  
Śpiewanie kolęd - kolędy opisują narodzenie Jezusa,  
Dodatkowe nakrycie- to symbol otwartości na zbłąkanego wędrowca,  
Pierwsza gwiazdka - jest symbolicznym nawiązaniem do Gwiazdy 
betlejemskiej, która zwiastowała narodziny Jezusa. 

  

  Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia składamy 
dla Pana Dyrektora, 
Pani Wicedyrektor, 
wszystkich nauczycieli, 
pracowników i uczniów 
dziś piękne ze szczerego 
serca życzenia: dużo 
zdrowia, miłości, bez 
trosk i złości, pokoju na 
świecie i wszystkiego 

czego zapragniecie, niech Wam się spełni radość i niech 
będzie biało, żeby się szczęście zawsze do nas 
uśmiechało!!! Wesołych Świąt!  
                                   Życzy Redakcja Gazetki 



 

 

 

,,Ciekawostki o mundialu w Katarze'' 

 

W roku 2022 mundial o puchar świata odbył się  
w Katarze brało w nim udział aż 29 drużyn świata. W tym 
Polska. 
1. Katar, czyli najmniejsze państwo - organizator 

 Mistrzostwa Świata organizowane były dotychczas na 
terenie 17 państw. Gospodarze byli różni - malutka 
Szwajcaria, ogromne Stany Zjednoczone, egzotyczny 
Urugwaj czy duet Japońsko-Koreański. Katar będzie 
najmniejszym państwem-gospodarzem w historii.  
11 571 km² - tyle wynosi powierzchnia tego małego 
arabskiego emiratu.  



2. Gospodarz debiutantem 

Rzadko się zdarza, by w nowożytnej historii piłki nożnej 
turniej był organizowany w Państwie, które dotychczas 
było tym sportem średnio zainteresowane lub wcale. 
Tak jednak będzie tym razem. Katarczycy nigdy 
wcześniej nie grali na turnieju tej rangi. Co więcej, nigdy 
nie byli nawet blisko. Organizowany przez nich turniej 
będzie zatem szansą na debiut tamtejszej reprezentacji. 
Grupę wylosowali stosunkowo przystępną. Holandia to 
oczywiście zespół poza zasięgiem, ale Senegalczycy 
(wszyscy zapewne pamiętamy mecz naszych Orłów 
podczas Mistrzostw w 2018) czy Ekwador to nie są 
potęgi i tutaj być może pojawi się szansa na urwanie 
kilku punktów. 

3. Stadiony pod młotek 

Jasne jest, że w państwie zamieszkałym przez niecałe  
3 miliony mieszkańców trudno o ogromne rzesze 
kibiców zapełniających stadiony o pojemnościach 
przekraczających 40 000 mieszkańców tydzień  
w tydzień. Sport w Katarze nie cieszy się szczególną 
popularnością, niezależnie od dyscypliny, więc 
problemem byłoby zapewne zapełnienie jednego 
obiektu. Zmyślni Arabowie więc postanowili, że niemal 
każdy z 8 stadionów goszczących piłkarzy i kibiców z 
całego świata zostanie w mniejszym lub większym 
pomniejszony. Stadiony takie jak Al-Bayt, Al-Thuama, 
Lusail czy Education City zostaną częściowo rozebrane. 



Liczba miejsc zostanie zredukowana, a niepotrzebne 
trybuny zostaną oddane do krajów tzw. Trzeciego 
Świata. Osobny temat stanowi natomiast arena 
nazwana Stadium 974. Do jego wybudowania posłużono 
się 974 kontenerami transportowymi. Po wszystkim, 
konstrukcja zostanie rozebrana i po stadionie  
nie zostanie tylko mgliste wspomnienie.  

4. Turniej wielu faworytów 

Zwykle, przed mistrzostwami w gronie faworytów 
wymienia się 2-3 zespoły. Tym razem grono jest nieco 
szersze. Do drużyn, których szanse na zwycięstwo mają 
największe, bukmacherzy zaliczają przede wszystkim 
Brazylię (po kursie 6.00), Anglię (6.50) i Francję (7.00). 
Niewiele mniejsze mają Hiszpanie i Argentyńczycy 
(9.00). W dalszej kolejności są Niemcy, Belgowie, 
Portugalczycy oraz Holendrzy, których nadzieje na 
końcowy triumf wyceniono na 12.50 PLN za każdą 
postawioną złotówkę.  

Jak oceniany jest potencjał gospodarzy? Cóż, mówiąc 
delikatnie - nie zaliczają się do szerokiego grona 
faworytów. Kurs 500.00 mówi wiele. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że organizatorzy zwykle prezentowali się 
ponad swoje możliwości, więc i tym razem możemy 
oczekiwać pewnych niespodzianek. Być może nie  
w postaci końcowego zwycięstwa, ale wyjście z grupy? 
Kto wie. Polacy z kolei plasują się w środku stawki.  
Za każdą postawioną złotówkę, otrzymalibyśmy 150 zł, 



gdyby naszym Orłom udało się osiągnąć tak gigantyczny 
sukces. Na tyle samo wyceniono szanse Walii, Serbii czy 
Ekwadoru. 

5. Mundial wielu kontrowersji 

Nie jest tajemnicą, że wokół przyznania organizacji 
turnieju Katarczykom krąży wiele plotek. Już w 2013 
powszechnie znany i poważany francuski magazyn 
France Football poinformował o zakulisowych 
rozgrywkach związanych z wyborem gospodarza. 
Według nich, katarscy działacze sowicie opłacili część 
głosujących, żeby ci nie mieli wątpliwości na kogo oddać 
swój głos. Sporo mówi się również o warunkach w jakich 
budowane były stadiony, a dokładniej o tym jak 
traktowani byli sami pracownicy. Ściągani głównie  
z Indii, Bangladeszu oraz państw Afryki robotnicy 
mieszkali w wieloosobowych barakach, w których 
brakowało podstawowych środków higieny, a co więcej 
nie przestrzegano podstawowych zasad bezpieczeństwa 
na samych budowach, nie tylko tych stadionowych, ale  
i infrastrukturalnych. Mówi się, że śmierć poniosło 
nawet 7000 osób, co jest zatrważającą liczbą. Czy 
kiedykolwiek poznamy szczegółowy, oficjalny raport na 
ten temat? Być może, ale nim to nastąpi, gospodarze z 
pewnością zrobią wszystko by prawda nie wyszła na jaw, 
a dyskusje na temat mundialu ograniczały się tylko do 
wydarzeń sportowych.  



  

1.Co zostawiamy na stole wigilijnym dla dodatkowej osoby. 
2.Śpiewamy razem z rodziną podczas Wigilii. 

3.Tradycyjna zupa w Wigilię . 

4.Jak nazywamy porę roku, która jest na święta. 

5.Łamiemy się nim z rodziną. 

6.Czym zjeżdżamy, gdy jest śnieg. 

7.Jest duży i lepimy go ze śniegu . 

8.Co zazwyczaj pada z nieba. 

9.Jak nazywał się bałwanek z Krainy Lodu. 

10.Na lód zakładamy . 

11.Co poprowadziło Trzech Króli do Jezuska. 

12. W jakim mieście urodził się Jezus. 



  W jesiennym numerze naszej gazetki odbył się konkurs pt. „Zgadnij 
kim jestem”? Poniżej prezentujemy poprawne odpowiedzi: 

1. Pan Łukasz Jakubowicz, 
2. Pani Elżbieta Podolec, 
3. Pani Agnieszka Lalicka, 
4. Pani Ewa Sierżęga, 
5. Pani Ewelina Kraśnicka. 

Zwycięzcami zostali : 

Arkadiusz Wierzbiński z kl. 8 b oraz Sara Panek z kl. 4 a.  
Serdecznie gratulujemy. 

 
 
Zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy uczniów o zgłaszanie  

się do naszej redakcji.  Piszcie do nas na adres sami-o-sobie@wp.pl 
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